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SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 25. ledna 1988 byla ve Štrasburku otevřena k podpisu
Úmluva o vzájemné správní pomoci v daňových záležitostech ve znění Protokolu z roku 2010, kterým se mění
Úmluva o vzájemné správní pomoci v daňových záležitostech.

Jménem České republiky byla Úmluva podepsána v Kapském Městě dne 26. října 2012.

S Úmluvou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky ji ratifikoval. Ratifikační listina
České republiky byla uložena u generálního tajemníka Rady Evropy, depozitáře Úmluvy, dne 11. října 2013.

Při ratifikaci Úmluvy bylo učiněno následující interpretativní prohlášení České republiky:

„Česká republika v zájmu jednoznačné interpretace čl. 22 odst. 2 Úmluvy o vzájemné správní pomoci v daňových
záležitostech ve znění Protokolu pozměňujícího Úmluvu o vzájemné správní pomoci v daňových záležitostech
(dále jen „Úmluva ve znění Protokolu“) prohlašuje, že čl. 22 odst. 2 Úmluvy ve znění Protokolu chápe tak, že
toto ustanovení nezakládá automatické právo na straně dožadujícího státu informace poskytnuté na základě
Úmluvy ve znění Protokolu využít jako důkaz v trestním řízení, nýbrž že informace obdržené dožadujícím
státem na základě Úmluvy ve znění Protokolu mohou být dožadujícím státem použity jako důkaz v trestním
řízení pouze, pokud s tím justiční orgány dožádaného státu nebo jiné orgány dožádaného státu k tomu příslušné
podle zákonů dožádaného státu vysloví souhlas v souladu s příslušnými mezinárodními smlouvami o vzájemné
právní pomoci v trestních věcech a vnitrostátním právem dožádaného státu upravujícím poskytování vzájemné
právní pomoci v trestních věcech.“

Současně bylo učiněno toto oznámení:

„Česká republika oznamuje, že v souladu s čl. 2 odst. 2 Úmluvy ve znění Protokolu z roku 2010 uvádí stávající
daně v příloze A a v souladu s čl. 3 odst. 1 písm. d) Úmluvy ve znění Protokolu z roku 2010 definuje výraz
„příslušný orgán“ v příloze B.

PŘÍLOHA A – Daně, na které se Úmluva vztahuje:

Článek 2, odstavec 1 písm. a. i:

• daň z příjmů fyzických osob;

• daň z příjmů právnických osob;

• odvod z loterií a jiných podobných her;

Článek 2, odstavec 1 písm. b. ii:

• pojistné na veřejné zdravotní pojištění, pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku
zaměstnanosti;

Článek 2, odstavec 1 písm. b. iii. B:

• daň z nemovitých věcí, daň z nabytí nemovitých věcí;

Článek 2, odstavec 1 písm. b. iii. C:

• daň z přidané hodnoty;

Článek 2, odstavec 1 písm. b. iii. D:

• spotřební daň z minerálních olejů, z lihu, z piva, z vína a meziproduktů a z tabákových výrobků, daň ze
zemního plynu a některých dalších plynů, daň z pevných paliv, daň z elektřiny;

Článek 2, odstavec 1 písm. b. iii. E:

• silniční daň.
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PŘÍLOHA B – Příslušný orgán:

Ministr financí nebo jím zmocněný zástupce, dále Česká správa sociálního zabezpečení ve vztahu
k pojistnému na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a Centrum mezistátních úhrad
ve vztahu k pojistnému na veřejné zdravotní pojištění.“

Úmluva vstoupila v platnost na základě svého článku 28 odst. 2 dne 1. dubna 1995. Pro Českou republiku
vstupuje v platnost podle odstavce 3 téhož článku dne 1. února 2014.

Anglické znění Úmluvy a její překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.
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PŘEKLAD
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